[
og0;71emn

O 6romxkere JXKeTmkapckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 rogsr

Pemenne beckaparaiickoro paitoHHOro MaciauxaTta oomactu Abait ot 30 mekadps 2022 roga
Ne 30/10-VII

B cooTtBercTBuHu ¢ myHKTOM 2 cTaTbu 9-1, mynkrom 2 crateu 75 bromkernoro Konekca
Pecny6nuku Kazaxcran, moanynkrom 1) mynkra 1 crtateu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJIapCTBEHHOM YIIpaBJICHUH U caMmoyIripaBiieHnu B PecniyOnuke Kazaxcran" u
pemenremM beckaparaiickoro paiioHHOTO Maciauxara ot 26 nekadbps 2022 roma Ne 29/17-VII "
O o6romxere beckaparaiickoro paifona Ha 2023-2025 roasl" beckaparaiickuil pailoHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. YrBepauts Oromxket XKeTmxapckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roasl coriiacHO
npwiIokeHusM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwrciie Ha 2023 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoaer — 86328,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hasorosble noctyruieHus: — 2200,0 TeICSY TEHre;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 84128,00 Teicsy TeHTE;

2) 3arpathl — 87478,0 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noramieHue OrKETHBIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TeHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1150,0 ThicsY TeHre;

6) ¢punancupoBanue neduimra (Mcrnonbp3oBanue npoduimra) 6tromxeTa - 1150,0 ThICSY
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

noCcTyruieHus 3aumoB — 0,0 TeICSY TEHTE;

norameHus 3aimoB — 0,0 TeICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OrOKETHBIX cpeAcTB — 1150,0 Thicsu TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 B pepakiuu peniennii beckaparaiickoro paiioHHOTO Macjiauxara
obnactu Abait ot 16.05.2023 Ne 3/9-VIII (BBogutcs B neiicteue ¢ 01.01.2023); ot
24.08.2023 Ne 6/10-VIII (BBoguTcs B feiictBue ¢ 01.01.2023); oT 02.11.2023 Ne 9/10-VIII (
BBOAUTCA B AckicTBue ¢ 01.01.2023).

2. Yyecth 00beM CyOBEHIIMM TIepelaBacMOil M3 pallOHHOTO OroJiKeTa, B OFOJKET
Ketmxapckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 rog B cymme 48 922,0 ThICSIY TEHTE.



3. Hacrosiee penienre BBoauTcs B eictue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Cekpertaps beckaparaiickoro paifOHHOTO MacJIHXaTa

M. AbbrIra3nHoBa

[Ipunoxenue 1 k penieHuro
Beckaparaiickoro paiioHHOTO
Maciuxata ot 30 gexabps
2022 roma Ne 30/10-VII

Bromxer Xermxapckoro cerbckoro okpyra Ha 2023 roa

Caocka. [Ipunoxenue 1 B penakuuu peinieHuid beckaparaiickoro pailoHHOro Maciauxara
obsmactu AGait ot 16.05.2023 Ne 3/9-VIII (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2023); ot
24.08.2023 Ne 6/10-VII (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023); ot 02.11.2023 Ne 9/10-VIII (
BBOAMTCA B AckicTBue ¢ 01.01.2023).

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
2
01
06

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBuyanbHbIH
OOXOIHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHIbl
HMYIIECTBA,
Haxogsamerocsa B
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpouune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

Bcero goxombr (
TBICSTY TEHTE)

5
86328,0

2200,0
0,0

0,0

2200,0

120,0

85,0

1995,0

0,0

0,0

0,0

0,0



1 IIpoune
HEHAaJIOTOBbIE
HNOCTYNJICHHUS

IToctynnenus ot
3 MPOJaKH OCHOBHOT'O
Kamurana

Ilponaxa

rOoCyIapCTBEHHOTO

01 HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU

YUPEKIECHUAMU

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIECcTBa,
3aKpEIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEXKICHUSIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

IlocTynnenus
3aiMOB

Buytpennue
01 roCyJapCTBEHHBIE
3aliMBI

2 JloroBopsl 3aiimMa

Hcnone3yemslie
8 OCTaTKH OFOJKETHBIX
CpeAcTB

OcTaTKu OIOKETHBIX
CPEICTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
@DyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa
AIMUHHECTPATOP OIOKETHBIX MIPOTPaMM

IIporpamma

0,0

0,0

0,0

0,0

84128,0

84128,0

841280

0,0

0,0

0,0

1150,0

1150,0

150,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HanmenoBanne



01

07

124
001
022
124
008
011

II. 3aTpats! 87478,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 47584,0
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

47584,0

Amnmapar akuma
roponaa
paliloOHHOTO
47584,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

45755,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

1829,0

Kumumno-koMm
yHaJbHOE 37894,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 37894,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

37894,0

OcBelleHue yauig
HacCeJICHHBIX 10900,0
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaCeJeHHBIX

7154,0

ITyHKTOB

"Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUS



12

124

014

013

HacCeJIeHHBIX 19840,0
IIyHKTOB"

T
paHCTIOPT W 2000,0
KOMMYHUKaIUsA

ABTOMOOMIIBHBII 2000.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

2000,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

O0ecneuenne
(YHKIIMOHUPOBaAH
u e
aBTOMOOMIIBHBIX

2000,0
JIOpOT B CeJax,
CEIbCKUX

OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpeIuTOBaHue
BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

0,0

[IpuobpeTenne
(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
MpoIaxu

(hTHAHCOBBIX 0,0
AaKTHUBOB

rocyaapcTBa

V. JHedpunur (
npOGHITHAT) -1150,0
Oromxera

VI.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIIOIb30BaHMIE
npodumnuTa)
OroKeTa

1150,0



16

124

056

Iloramenwue 0,0
3aiMOB
IToramenwue

. 0,0
3aliMOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

>

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

[Toramenwne
JIoJira ammapara
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYeHHMs, cea, 0.0
moceNKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa
nepen
BBIIICCTOAIINUM

010 KETOM

[Ipunoxxenne 2 K penieHuo
beckaparaiickoro paiOHHOro
Macnuxara oT 30 nexabps
2022 roma Ne 30/10-VII

Bromxer JXXermkapckoro cerbckoro okpyra Ha 2024 roa

Kareropus

Knacc

01

04

TTonxnacc

HanmvenoBanne
4

1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeiit
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Bcero goxombr  (
TBICSTY TEHTE)

37200,0
2400,0
0,0

0,0

2400,0

130,0

100,0

2170,0

0,0



01

06

01

02

01

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
KamnuTalia

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

IIponaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS
TpaHchepTel u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

IMocTtynnenus
3aiiMOB

BuytpenHue
rocyAapCTBEHHbBIE
3alMBI

JoroBopsl 3aiima

HcnonbzyeMmsie

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

34800,0

34800,0

34800,0

0,0

0,0

0,0

octaTku OroxeTHEIX 0,0

CpeacCTB



01

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Ocrarku 6romxetHbIX 0,0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

HaumenoBanue
II. 3aTpats!

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[MpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHAOIIUEC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Yeayru mno
00eCTIIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

CymmMma  (ThICSY
TEHTe)

37200,0

34800,0

34800,0

34800,0

34800,0

2400,0

2400,0

2400,0



16

124

008

009

011

Ocgeenune yaui 2200,0
HACCJICHHBIX
IMyYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTApUU
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

0,0

bnaroycTpoiicTBo
U O3€JIEHEHHE

200,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

III. Ywuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE
BiomxeTHEBIC
KPEUTHI

0,0

[Toramenue
OO0 KETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Caapno mo
omepauusaM C
(hUHAHCOBBIMHU
aKTHBaAMH

0,0

[Tpuobperenue
(uHaHCOBBIX 0,0
aKTHUBOB

Ioctymnenus ot
OpoJaxu
(uHaHCOBBIX 0,0
aKTUBOB
rocyzaapcTsa

V. Hebunur (
npopuIuT) 0,0
OroKeTa

VI.
dunaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHUE
npodumnuTa)
GroxeTa

0,0

IToramenue

0 0,0
3aUMOB

Iloramenue

° 0,0
3auMOB

Arnmapar akuMa
ropona
paiioHHOTO
3HAYEHMs, Cella,
nocenka,
CEIBbCKOTO OKpyra



056

IToramenue

JI0JITa armapara
akuMa ropoja

palioHHOTO

3HaYeHHs, cena, ()0

nocejika,

CENBCKOT0 OKpyTa

nepen

BBIIICCTOAIINM

OIOIKETOM

[Ipunoxenue 3 k peLieHUIo
Beckaparaiickoro paiioHHOTO
Mmacnuxata oT 30 gexabps
2022 ronma Ne 30/10-VII

Bromxer Xermkapckoro cerbckoro okpyra Ha 2025 roa

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
2
01

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4

. Joxonpt

Hanorosrie
HOCTyHHeHHﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Henanorossie
HOCTyHHeHHﬂ

Jloxomsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
Haxojsmerocss B
rocyAapCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

Bcero

JIOXOMBI (THICSY TEHTE

)

37200,0
2550,0
0,0

0,0

2550,0

140,0

105,0

2305,0

0,0

0,0

0,0



06 [Ipouue 0,0
HEHAIOTOBBIE
[OCTYIUIEHUS]

[Ipoune
1 HEHaJOTOBEIE 0,0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenuss ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 0,0
KarmuTana

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

01 0,0

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

0,0

ITocTtynnenus

34650,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 34650,0
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancgeprer  u3
paitonHoro (ropoga 34650,0
oOmacTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

IMoctynnenus
3aiiMOB

0,0

BuytpenHue
01 rocynapcrBennsie 0,0
3aiMBbI

2 JoroBopsr 3aiima 0,0

Ucnonp3zyemele
8 octaTku OroxeTHRIX 0,0
CpencTB

OcTaTku O0I0IKETHBIX
01 0,0
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OTOKETHBIX CPEICTB

OyHKIMOHAIIBHAS TPy
Cymma (TBICSY

D HKIIMOHAJIbHA IMOArpyIIIIa
Y 124 TEHTe)

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM



IIporpamma

01
1
124
001
07
3
124
008
009
011

HammenoBanne
II. 3aTpaTs! 37200,0

lNocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero  34650,0
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

34650,0

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO
34650,0
3HAYEHUs, cela, ’
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO

3HAUeHUs, celna,
nocenka,

34650,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kunumno-xkoMm
yHaJIbHOE 2550,0
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 2550,0
ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2550,0

OcBelleHue yauig
HaceJIeHHBIX 2350,0
ITyHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

bnaroycTpoiictso
U O3eJICHEHUE

200,0



16

124

056

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

III. Ywuctoe
OI0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEeIUTHI

0,0

IToramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPEUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

0,0

[IpnoGpeTenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[locTynnenus ot
npomaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npoduuT) 0,0
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

IToramenue
. 0,0
3aiiMOB

IToramenue

y 0,0
3alMOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

0,0
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Iloramenue
JloNra ammapara
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYEHUs, Celna,
noceika,
CEJIbCKOTO OKpyTa
nepen



BBIIIECTOSAIIUM
OIOJDKETOM

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



