

### О бюджете Жетижарского сельского округа на 2023-2025 годы

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 30 декабря 2022 года № 30/10-VII

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан " О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бескарагайского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № 29/17-VII " О бюджете Бескарагайского района на 2023-2025 годы" Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Жетижарского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 86328,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2200,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 84128,00 тысяч тенге;
  - 2) затраты 87478,0 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0,0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0,0 тысяч тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0.0 тысяч тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -1150,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1150,0 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов — 0,0 тысяч тенге; погашения займов — 0,0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств — 1150,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решений Бескарагайского районного маслихата области Абай от 16.05.2023 № 3/9-VIII (вводится в действие с 01.01.2023); от 24.08.2023 № 6/10-VIII (вводится в действие с 01.01.2023); от 02.11.2023 № 9/10-VIII (вводится в действие с 01.01.2023).

2. Учесть объем субвенции передаваемой из районного бюджета, в бюджет Жетижарского сельского округа на 2023 год в сумме 48 922,0 тысяч тенге.

#### 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Секретарь Бескарагайского районного маслихата

М. Абылгазинова

Приложение 1 к решению Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 30/10-VII

#### Бюджет Жетижарского сельского округа на 2023 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решений Бескарагайского районного маслихата области Абай от 16.05.2023 № 3/9-VIII (вводится в действие с 01.01.2023); от 24.08.2023 № 6/10-VIII (вводится в действие с 01.01.2023); от 02.11.2023 № 9/10-VIII (вводится в действие с 01.01.2023).

Категория				
	Класс			Всего доходы
		Подкласс		тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	86328,0
1			Налоговые поступления	2200,0
	01		Подоходный налог	0,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0,0
	04		Налоги на собственность	2200,0
		1	Налоги на имущество	120,0
		3	Земельный налог	85,0
		4	Налог на транспортные средства	1995,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
	06		Прочие неналоговые поступления	0,0

		1	Прочие неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	84128,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84128,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84128,0
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1150,0
	01		Остатки бюджетных средств	1150,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1150,0

Функциональн	Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа				Сумма (тысяч тенге)
		Администратор б	Администратор бюджетных программ		
			Программа		
				Наименование	

				II. Затраты	87478,0
01				Государственны е услуги общего характера	47584,0
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	47584,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47584,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45755,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	1829,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	37894,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	37894,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37894,0
			008	Освещение улиц населенных пунктах	10900,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7154,0
				"Организация водоснабжения	

			014	населенных пунктов"	19840,0
12				Транспорт и коммуникация	2000,0
	1			Автомобильный транспорт	2000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
			013	Обеспечение функционирован и е автомобильных дорог в селах, сельских округах	2000,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-1150,0
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1150,0

16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0

Приложение 2 к решению Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 30/10-VII

## Бюджет Жетижарского сельского округа на 2024 год

Категория				
	Класс	Всего доходы (		
		Подкласс		тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	37200,0
1			Налоговые поступления	2400,0
	01		Подоходный налог	0,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0,0
	04		Налоги на собственность	2400,0
		1	Налоги на имущество	130,0
		3	Земельный налог	100,0
		4	Налог на транспортные средства	2170,0
2			Неналоговые поступления	0,0

I		I	<del></del>	 
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
	06		Прочие неналоговые поступления	0,0
		1	Прочие неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	34800,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34800,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34800,0
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Функциона.	льная группа				Сумма (тысяч	
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	атор бюджетных			
			Программа			
				Наименование		
				II. Затраты	37200,0	
01				Государственны е услуги общего характера	34800,0	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	34800,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	34800,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34800,0	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2400,0	
	3			Благоустройство населенных пунктов	2400,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2400,0	

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
	1			Погашение займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
				Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0
				VI.	
				V. Дефицит (	0,0
				финансовых активов государства	0,0
				Поступления от продажи	0.0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	200,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
			008	Освещение улиц населенных пунктах	2200,0

	Погашение	
	долга аппарата	
	акима города	
	районного	
056	значения, села, 0,0	
	поселка,	
	сельского округа	
	перед	
	вышестоящим	
	бюджетом	

Приложение 3 к решению Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 30/10-VII

# Бюджет Жетижарского сельского округа на 2025 год

			Всего	
Класс	Класс			
	Подкласс		доходы (тысяч тенге	
		Наименование		
2	3	4	5	
		І. Доходы	37200,0	
		Налоговые поступления	2550,0	
01		Подоходный налог	0,0	
	2	Индивидуальный подоходный налог	0,0	
04		Налоги на собственность	2550,0	
	1	Налоги на имущество	140,0	
	3	Земельный налог	105,0	
	4	Налог на транспортные средства	2305,0	
		Неналоговые поступления	0,0	
01		Доходы от государственной собственности	0,0	
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0	
	01	Подкласс  2 3  01  2 04  1 3  4	Подкласе   Наименование     2	

	06		Прочие неналоговые поступления	0,0
		1	Прочие неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	34650,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34650,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34650,0
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Функциональная группа	Сумма (тысяч	
Функциональн	Функциональная подгруппа	
	Администратор бюджетных программ	тенге)
+	1	

			Программа	ı	
				Наименование	
				II. Затраты	37200,0
01				Государственны е услуги общего характера	34650,0
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	34650,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34650,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34650,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2550,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2550,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2550,0
			008	Освещение улиц населенных пунктах	2350,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
				Благоустройство и озеленение	
			011		200,0

				населенных пунктов	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед	0,0

	вышестоящим	
	бюджетом	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан